

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN
			PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE					
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	PAPEL 8 1/2 x 11	CAJA	21	21	21	21	84	RD\$3,500.00	RD\$294,000.00	RD\$1,029,000.000.00	COMPRA DIRECTA
4321 - Equipo informático y accesorios	TINTA PARA IMPRESORA	UNIDAD	10	10	10	10	40	RD\$700.00	RD\$28,000.00	RD\$19,600.000.00	COMPRA DIRECTA
1510 - Combustibles	GASOLINA PREMUN	GALONES	432.21	432.21	432.21	432.21	1728.84	RD\$293.60	RD\$507,587.42	RD\$149,027,667.69	COMPRA DIRECTA
1510 - Combustibles	GASOLINA REGULAR	GALONES	142.05	142.05	142.05	142.05	568.2	RD\$274.50	RD\$155,970.90	RD\$42,814,012.05	COMPRA DIRECTA
1510 - Combustibles	GASOIL	GALONES	109.65	109.65	109.65	109.65	438.6	RD\$221.60	RD\$97,193.76	RD\$21,538,137.22	COMPRA DIRECTA
1510 - Combustibles	GASOIL OPTIMO	GALONES	627.12	627.12	627.12	627.12	2508.48	RD\$241.10	RD\$604,794.53	RD\$145,815,960.70	COMPRA DIRECTA
1511 - Combustibles	GAS	GALONES	255	255	255	255	1020	RD\$147.60	RD\$150,552.00	RD\$22,221,475.20	COMPRA DIRECTA
1214 - Elementos y gases	OXIGENO	TANQUE	42	42	42	42	950	RD\$750.75	RD\$713,212.50	RD\$535,444,284.38	COMPRA DIRECTA
1019 - Productos para el control de plagas y malas hierbas	FUMIGACION	UNIDAD	3	3	3	3	12	RD\$5,175.00	RD\$62,100.00	RD\$321,367,500.00	COMPRA DIRECTA
4323 - Software	PROGRAMA LABPLUS	UNIDAD	3	3	3	3	12	RD\$11,500.00	RD\$138,000.00	RD\$1,587,000.000.00	COMPRA DIRECTA
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	PRUEBA DE EMBARAZO	CAJA	10	10	10	10	40	RD\$819.00	RD\$32,760.00	RD\$26,830,440.00	COMPRA DIRECTA
4113 - Suministros y accesorios de laboratorio	TOXO	UNIDAD	3	3	3	3	12	RD\$2,810.50	RD\$33,726.00	RD\$94,786,923.00	COMPRA DIRECTA
4114 - Suministros y accesorios de laboratorio	PSA	UNIDAD	6	6	6	6	24	RD\$2,378.00	RD\$57,072.00	RD\$35,717,216.00	COMPRA DIRECTA
4115 - Suministros y accesorios de laboratorio	STROMATOLYZER	UNIDAD	15	15	15	15	60	RD\$6,773.00	RD\$406,380.00	RD\$2,752,411,740.00	COMPRA DIRECTA
4116 - Suministros y accesorios de laboratorio	CELLPACK	UNIDAD	18	18	18	18	72	RD\$5,557.00	RD\$400,104.00	RD\$2,223,377,928.00	COMPRA DIRECTA
4117 - Suministros y accesorios de laboratorio	TIRA ORINA	UNIDAD	26	26	26	26	104	RD\$672.70	RD\$69,960.80	RD\$47,062,630.16	COMPRA DIRECTA
4118 - Suministros y accesorios de laboratorio	PORTAOBJETO ESMERILADO	UNIDAD	30	30	30	30	120	RD\$249.00	RD\$29,880.00	RD\$7,440,120.00	COMPRA DIRECTA
4119 - Suministros y accesorios de laboratorio	VACUT URO	UNIDAD	60	60	60	60	240	RD\$606.10	RD\$145,464.00	RD\$88,165,730.40	COMPRA DIRECTA
4120 - Suministros y accesorios de laboratorio	VACUT MORADO	UNIDAD	60	60	60	60	240	RD\$606.10	RD\$145,464.00	RD\$88,165,730.40	COMPRA DIRECTA
4121 - Suministros y accesorios de laboratorio	TUBO 13X100	UNIDAD	18	18	18	18	72	RD\$707.00	RD\$50,904.00	RD\$35,989,128.00	COMPRA DIRECTA
4122 - Suministros y accesorios de laboratorio	TUBO 12X75	UNIDAD	18	18	18	18	72	RD\$504.00	RD\$36,288.00	RD\$18,289,152.00	COMPRA DIRECTA
4123 - Suministros y accesorios de laboratorio	TROPONINA	CAJA	6	6	6	6	24	RD\$2,300.00	RD\$55,200.00	RD\$126,960,000.00	COMPRA DIRECTA
4124 - Suministros y accesorios de laboratorio	H PYLORI	UNIDAD	6	6	6	6	24	RD\$4,192.00	RD\$100,608.00	RD\$421,748,736.00	COMPRA DIRECTA
4125 - Suministros y accesorios de laboratorio	CURTA REDONDA	UNIDAD	30	30	30	30	120	RD\$163.90	RD\$19,668.00	RD\$3,223,552.00	COMPRA DIRECTA
4126 - Suministros y accesorios de laboratorio	APLICADOR DE MADERA	UNIDAD	15	15	15	15	60	RD\$556.60	RD\$33,396.00	RD\$18,588,213.60	COMPRA DIRECTA
4127 - Suministros y accesorios de laboratorio	TGPI/ALT	UNIDAD	6	6	6	6	24	RD\$1,251.70	RD\$30,040.80	RD\$37,602,069.36	COMPRA DIRECTA
4128 - Suministros y accesorios de laboratorio	A25 GLUCOSA	CAJA	15	15	15	15	60	RD\$252.00	RD\$15,120.00	RD\$3,810,240.00	COMPRA DIRECTA
4129 - Suministros y accesorios de laboratorio	A25 UREA	UNIDAD	9	9	9	9	36	RD\$661.10	RD\$23,799.60	RD\$15,733,915.56	COMPRA DIRECTA
4130 - Suministros y accesorios de laboratorio	A25 CREATININA	UNIDAD	9	9	9	9	36	RD\$278.00	RD\$10,008.00	RD\$2,782,224.00	COMPRA DIRECTA
4131 - Suministros y accesorios de laboratorio	A25 COLESTEROL	CAJA	12	12	12	12	48	RD\$5,895.00	RD\$282,960.00	RD\$1,668,049,200.00	COMPRA DIRECTA
4132 - Suministros y accesorios de laboratorio	A25 TRIGLIC	CAJA	6	6	6	6	24	RD\$5,754.00	RD\$138,096.00	RD\$794,604,384.00	COMPRA DIRECTA
4133 - Suministros y accesorios de laboratorio	A25 ACIDO URICO	UNIDAD	3	3	3	3	12	RD\$1,009.80	RD\$12,117.60	RD\$12,236,352.48	COMPRA DIRECTA
4134 - Suministros y accesorios de laboratorio	A25 TGO/AST	UNIDAD	6	6	6	6	24	RD\$1,261.70	RD\$30,280.80	RD\$38,205,285.36	COMPRA DIRECTA
4135 - Suministros y accesorios de laboratorio	A25 TGPI/ALT	UNIDAD	6	6	6	6	24	RD\$1,261.70	RD\$30,280.80	RD\$38,205,285.36	COMPRA DIRECTA
4136 - Suministros y accesorios de laboratorio	A25 AMILASA	UNIDAD	3	3	3	3	12	RD\$2,403.50	RD\$28,842.00	RD\$69,321,747.00	COMPRA DIRECTA
4137 - Suministros y accesorios de laboratorio	A25 HDL-C	UNIDAD	6	6	6	6	24	RD\$9,746.00	RD\$233,904.00	RD\$2,279,628,384.00	COMPRA DIRECTA
4138 - Suministros y accesorios de laboratorio	25 LDL-C	UNIDAD	6	6	6	6	24	RD\$9,746.00	RD\$233,904.00	RD\$2,279,628,384.00	COMPRA DIRECTA
4139 - Suministros y accesorios de laboratorio	A25 BA SAMPLE CUP	UNIDAD	6	6	6	6	24	RD\$3,242.80	RD\$77,827.20	RD\$252,378,044.16	COMPRA DIRECTA
4140 - Suministros y accesorios de laboratorio	A25 LIQUIDO DE SISTEMA	GALONES	30	30	30	30	120	RD\$720.50	RD\$86,460.00	RD\$62,294,430.00	COMPRA DIRECTA
4142 - Suministros y accesorios de laboratorio	GLUCOSA	UNIDAD	15	15	15	15	60	RD\$252.00	RD\$15,120.00	RD\$3,810,240.00	COMPRA DIRECTA
4145 - Suministros y accesorios de laboratorio	SODIO COLORIMETRICO	CAJA	3	3	3	3	12	RD\$86,196.30	RD\$74,355.60	RD\$460,729,604.28	COMPRA DIRECTA
4146 - Suministros y accesorios de laboratorio	POTASIO COLORIMETRICO	CAJA	3	3	3	3	12	RD\$86,196.30	RD\$74,355.60	RD\$460,729,604.28	COMPRA DIRECTA
4148 - Suministros y accesorios de laboratorio	UREA	UNIDAD	9	9	9	9	36	RD\$651.10	RD\$23,439.60	RD\$15,261,523.56	COMPRA DIRECTA
4149 - Suministros y accesorios de laboratorio	TIP AZUL UNIVERSAL	UNIDAD	3	3	3	3	12	RD\$400.40	RD\$4,804.80	RD\$1,923,841.92	COMPRA DIRECTA
4150 - Suministros y accesorios de laboratorio	COLESTEROL	UNIDAD	6	6	6	6	24	RD\$1,779.80	RD\$42,715.20	RD\$76,024,512.96	COMPRA DIRECTA
4151 - Suministros y accesorios de laboratorio	PIPETA PASTERUR (GOTERO PLASTICO)	UNIDAD	9	9	9	9	36	RD\$777.70	RD\$27,997.20	RD\$21,773,422.44	COMPRA DIRECTA
4152 - Suministros y accesorios de laboratorio	ANTI-B	UNIDAD	3	3	3	3	12	RD\$378.40	RD\$4,540.80	RD\$1,718,238.72	COMPRA DIRECTA
4153 - Suministros y accesorios de laboratorio	ANTI-D	UNIDAD	3	3	3	3	12	RD\$548.90	RD\$6,586.80	RD\$3,615,494.52	COMPRA DIRECTA
4153 - Suministros y accesorios de laboratorio	ANTI-A	UNIDAD	3	3	3	3	12	RD\$378.40	RD\$4,540.80	RD\$1,718,238.72	COMPRA DIRECTA
4154 - Suministros y accesorios de laboratorio	PROTEINA C REACTIVA	UNIDAD	9	9	9	9	36	RD\$2,522.30	RD\$90,802.80	RD\$229,031,902.44	COMPRA DIRECTA
4156 - Suministros y accesorios de laboratorio	HCV	UNIDAD	9	9	9	9	36	RD\$3,390.70	RD\$122,065.20	RD\$413,886,473.64	COMPRA DIRECTA
4157 - Suministros y accesorios de laboratorio	HBSAG	UNIDAD	9	9	9	9	36	RD\$3,314.30	RD\$3,314.30	RD\$3,314.30	COMPRA DIRECTA
5013 - Productos lácteos y huevos	CARTONES DE HUEVO	CARTONES	51	51	51	51	204	RD\$190.00	RD\$38,760.00	RD\$7,364,400.00	COMPRA DIRECTA
5019 - Alimentos preparados y conservados	JAMON MUSLO DE PAVO	LIBRAS	60	60	60	60	240	RD\$220.00	RD\$52,800.00	RD\$1,616,000.00	COMPRA DIRECTA
5019 - Alimentos preparados y conservados	SALAMI	LIBRAS	75	75	75	75	300	RD\$115.00	RD\$34,500.00	RD\$3,967,500.00	COMPRA DIRECTA
5020 - Alimentos preparados y conservados	AJO	LIBRAS	14	14	14	14	56	RD\$130.00	RD\$7,280.00	RD\$946,400.00	COMPRA DIRECTA
5021 - Alimentos preparados y conservados	ACEITE DE CANOLA	UNIDADES	18	18	18	18	72	RD\$644.07	RD\$46,373.04	RD\$29,867,483.07	COMPRA DIRECTA
5022 - Alimentos preparados y conservados	VINAGRE BLANCO	GALON	18	18	18	18	72	RD\$84.75	RD\$6,102.00	RD\$517,144.50	COMPRA DIRECTA
5023 - Alimentos preparados y conservados	CEBOLLA	LIBRAS	150	150	150	150	600	RD\$40.00	RD\$24,000.00	RD\$960,000.00	COMPRA DIRECTA

5024 - Alimentos preparados y conservados	SAL MOLIDA	LIBRAS	60	60	60	60	240	RD\$10.00	RD\$2,400.00	RD\$24,000.00	COMPRA DIRECTA
5025 - Alimentos preparados y conservados	CAFÉ DE SOBRE	PAQUETE	45	45	45	45	180	RD\$224.14	RD\$40,345.20	RD\$9,042,973.13	COMPRA DIRECTA
5026 - Alimentos preparados y conservados	CANELA	LIBRAS	9	9	9	9	36	RD\$200.00	RD\$7,200.00	RD\$1,440,000.00	COMPRA DIRECTA
5027 - Alimentos preparados y conservados	QUESO MOZARELLA	LIBRAS	90	90	90	90	360	RD\$210.00	RD\$75,600.00	RD\$15,876,000.00	COMPRA DIRECTA
5028 - Alimentos preparados y conservados	MANTEQUILLA	LIBRAS	24	24	24	24	96	RD\$169.49	RD\$16,271.04	RD\$2,757,778.57	COMPRA DIRECTA
5029 - Alimentos preparados y conservados	BACALAO	LIBRAS	45	45	45	45	180	RD\$180.00	RD\$32,400.00	RD\$5,832,000.00	COMPRA DIRECTA
5031 - Alimentos preparados y conservados	GELATINA MEDIANA	UNIDADES	120	120	120	120	480	RD\$21.19	RD\$10,170.72	RD\$215,507.39	COMPRA DIRECTA
5032 - Alimentos preparados y conservados	FUNDA DE LECHE 5 LIB.	UNIDADES	30	30	30	30	120	RD\$1,150.00	RD\$138,000.00	RD\$158,700,000.00	COMPRA DIRECTA
5033 - Alimentos preparados y conservados	YOGURT	UNIDAD	18	18	18	18	72	RD\$288.14	RD\$20,746.08	RD\$5,977,775.49	COMPRA DIRECTA
5034 - Alimentos preparados y conservados	SACO DE AZUCAR 125	LIBRAS	3	3	3	3	12	RD\$2,844.83	RD\$34,137.96	RD\$97,116,692.75	COMPRA DIRECTA
5036 - Alimentos preparados y conservados	LECHE DESCREMADA	UNIDADES	45	45	45	45	180	RD\$85.00	RD\$15,300.00	RD\$1,300,500.00	COMPRA DIRECTA
5037 - Alimentos preparados y conservados	HARINA DEL NEGRITO	UNIDADES	18	18	18	18	62	RD\$101.59	RD\$6,298.58	RD\$639,872.74	COMPRA DIRECTA
5042 - Alimentos preparados y conservados	SACO DE ARROZ 125 LIB.	UNIDAD	6	6	6	6	24	RD\$3,200.00	RD\$76,800.00	RD\$245,760,000.00	COMPRA DIRECTA
5044 - Alimentos preparados y conservados	HABICHUELA ROJAS	LIBRAS	18	18	18	18	72	RD\$65.00	RD\$4,680.00	RD\$304,200.00	COMPRA DIRECTA
5045 - Alimentos preparados y conservados	HABICHUELA HABAS	LIBRAS	30	30	30	30	120	RD\$65.00	RD\$7,800.00	RD\$507,000.00	COMPRA DIRECTA
2412 - Materiales de envasado	VASOS NO.7	CAJAS	360	360	360	360	1440	RD\$55.00	RD\$79,200.00	RD\$4,356,000.00	COMPRA DIRECTA
2413 - Materiales de envasado	VASOS NO.2	CAJAS	30	30	30	30	120	RD\$118.64	RD\$14,236.80	RD\$1,689,053.95	COMPRA DIRECTA
2414 - Materiales de envasado	VASOS NO.10	CAJA	30	30	30	30	120	RD\$72.00	RD\$8,640.00	RD\$622,080.00	COMPRA DIRECTA
2415 - Materiales de envasado	CUCHARAS PLASTICAS	PAQUETES	345	345	345	345	1038.45	RD\$29.56	RD\$30,696.58	RD\$907,390.96	COMPRA DIRECTA
2416 - Materiales de envasado	PAPEL PVC 14	UNIDAD	3	3	3	3	12	RD\$1,144.00	RD\$13,728.00	RD\$15,704,832.00	COMPRA DIRECTA
2417 - Materiales de envasado	FUNDAS NEGRAS 55 GALONES	PAQUETE	2100	2100	2100	2100	8400	RD\$90.00	RD\$756,000.00	RD\$68,040,000.00	COMPRA DIRECTA
2418 - Materiales de envasado	FUNDAS ROJAS DE 55 GALONES	UNIDAD	2100	2100	2100	2100	8400	RD\$9.20	RD\$77,280.00	RD\$710,976.00	COMPRA DIRECTA
2419 - Materiales de envasado	FUNDAS NEGRAS 17X22	PAQUETE	600	600	600	600	2400	RD\$300.00	RD\$720,000.00	RD\$216,000,000.00	COMPRA DIRECTA
4713 - Suministros de limpieza	DESINFECTANTE DE PISO	UNIDAD	24	24	24	24	96	RD\$546.90	RD\$52,524.40	RD\$28,713,562.56	COMPRA DIRECTA
4714 - Suministros de limpieza	DETERGENTE EN POLVO	SACO	30	30	30	30	120	RD\$1,650.00	RD\$198,000.00	RD\$326,700,000.00	COMPRA DIRECTA
4715 - Suministros de limpieza	CLORO MACER	GALONES	90	90	90	90	360	RD\$260.00	RD\$93,600.00	RD\$24,336,000.00	COMPRA DIRECTA
4716 - Suministros de limpieza	PAPEL HIGIENICO JUMBO	FALDO	45	45	45	45	180	RD\$1,550.00	RD\$279,000.00	RD\$432,450,000.00	COMPRA DIRECTA
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	FOLDERS	CAJAS	9	9	9	9	36	RD\$450.00	RD\$16,200.00	RD\$7,290,000.00	COMPRA DIRECTA
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	LAPICEROS AZULES	CAJAS	9	9	9	9	36	RD\$15.00	RD\$540.00	RD\$8,100.00	COMPRA DIRECTA
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	GRAPAS	CAJAS	18	18	18	18	72	RD\$75.00	RD\$5,400.00	RD\$405,400.00	COMPRA DIRECTA
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	PAPEL 8 1/2 x 14	RESMA	6	6	6	6	24	RD\$350.00	RD\$8,400.00	RD\$2,940,000.00	COMPRA DIRECTA
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	ROLLO TERMICO	UNIDAD	300	300	300	300	1200	RD\$55.00	RD\$66,000.00	RD\$3,630,000.00	COMPRA DIRECTA
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	MARCADORES STABLO	UNIDAD	15	15	15	15	60	RD\$55.00	RD\$3,300.00	RD\$181,500.00	COMPRA DIRECTA
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	RESALTADORES	UNIDAD	15	15	15	15	60	RD\$55.00	RD\$3,300.00	RD\$181,500.00	COMPRA DIRECTA
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	PAPEL KRAF	ROLLO	3	3	3	3	12	RD\$1,400.00	RD\$16,800.00	RD\$23,520,000.00	COMPRA DIRECTA
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	GRAPADORA	UNIDAD	3	3	3	3	12	RD\$380.00	RD\$4,560.00	RD\$1,732,800.00	COMPRA DIRECTA
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	SOBRE BLANCO DE CARTA	CAJA	3	3	3	3	12	RD\$850.00	RD\$10,200.00	RD\$8,670,000.00	COMPRA DIRECTA
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	PROTECTOR DE HOJAS	PAQUETE	2	2	2	2	2	RD\$300.00	RD\$600.00	RD\$180,000.00	COMPRA DIRECTA
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	CORRECTORES	CAJA	2	2	2	2	8	RD\$400.00	RD\$3,200.00	RD\$1,280,000.00	COMPRA DIRECTA
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	SACAGRAPAS	UNIDAD	6	6	6	6	24	RD\$75.00	RD\$1,800.00	RD\$135,800.00	COMPRA DIRECTA
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	CARPETAS	UNIDAD	6	6	6	6	24	RD\$450.00	RD\$10,800.00	RD\$4,860,000.00	COMPRA DIRECTA
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	CD	PAQUETE	9	9	9	9	36	RD\$1,500.00	RD\$54,000.00	RD\$81,000,000.00	COMPRA DIRECTA
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	CODIGO DE BARRA 20-10	UNIDAD	12	12	12	12	48	RD\$450.00	RD\$21,600.00	RD\$9,720,000.00	COMPRA DIRECTA
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	PORTA CD 100/1	PAQUETE	12	12	12	12	48	RD\$650.00	RD\$31,200.00	RD\$20,280,000.00	COMPRA DIRECTA
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	TONER 85 A	UNIDAD	30	30	30	30	120	RD\$850.00	RD\$102,000.00	RD\$86,700,000.00	COMPRA DIRECTA
5110 - Medicamentos antifolicos	SUCCINICOLINA AMP.	CAJA	9	9	9	9	36	RD\$2,400.00	RD\$86,400.00	RD\$207,360,000.00	COMPRA DIRECTA
5111 - Medicamentos antifolicos	BUPIVACAINA PESADA AMP.	UNIDAD	120	120	120	120	480	RD\$138.24	RD\$66,352.00	RD\$9,172,942.85	COMPRA DIRECTA
1411 - Productos de papel	PAPEL SONY UPP110S	UNIDAD	60	60	60	60	240	RD\$500.00	RD\$120,000.00	RD\$60,000,000.00	COMPRA DIRECTA
1412 - Productos de papel	PAPEL USO ELECTROCARDIOGRAFO VE300	UNIDAD	60	60	60	60	240	RD\$320.00	RD\$76,800.00	RD\$24,576,000.00	COMPRA DIRECTA
5114 - Medicamentos antifolicos	AMPICILINA	UNIDAD	1800	1800	1800	1800	7200	RD\$34.00	RD\$244,800.00	RD\$8,323,200.00	COMPRA DIRECTA
5115 - Medicamentos antifolicos	DEXAMETAZONA AMP.	UNIDAD	1200	1200	1200	1200	4800	RD\$14.50	RD\$69,600.00	RD\$1,009,200.00	COMPRA DIRECTA
5116 - Medicamentos antifolicos	DIMENHIDRINATO AMP.	UNIDAD	600	600	600	600	2400	RD\$24.00	RD\$57,600.00	RD\$1,382,400.00	COMPRA DIRECTA
5117 - Medicamentos antifolicos	ALCOHOL	UNIDAD	100	100	100	100	400	RD\$1,200.00	RD\$480,000.00	RD\$576,000,000.00	COMPRA DIRECTA
5117 - Medicamentos antifolicos	SUTURAS NYLON 3-0	UNIDAD	288	288	288	288	1152	RD\$195.00	RD\$224,640.00	RD\$43,804,800.00	COMPRA DIRECTA
5117 - Medicamentos antifolicos	SUTURAS NYLON 5-0	UNIDAD	216	216	216	216	864	RD\$195.00	RD\$168,480.00	RD\$32,853,600.00	COMPRA DIRECTA
5118 - Medicamentos antifolicos	LAPIZ DE ELECTROCAUTERIO	UNIDAD	90	90	90	90	360	RD\$231.00	RD\$83,160.00	RD\$19,209,960.00	COMPRA DIRECTA
5121 - Medicamentos antifolicos	SOLUCION LACTATO RINGER	UNIDAD	360	360	360	360	1440	RD\$110.00	RD\$158,400.00	RD\$17,424,000.00	COMPRA DIRECTA
5122 - Medicamentos antifolicos	TERMOMETROS ORALES	UNIDAD	288	288	288	288	1152	RD\$88.00	RD\$101,376.00	RD\$6,921,088.00	COMPRA DIRECTA
4213 - Telas y vestidos médicos	GORRO PARA ENFERMERA	UNIDAD	3000	3000	3000	3000	12000	RD\$4.00	RD\$48,000.00	RD\$192,000.00	COMPRA DIRECTA
5124 - Medicamentos antifolicos	COLECTOR DE URINA	UNIDAD	300	300	300	300	1200	RD\$24.80	RD\$29,760.00	RD\$726,192.00	COMPRA DIRECTA
5124 - Medicamentos antifolicos	DIPIRONA AMP.	UNIDAD	600	600	600	600	2400	RD\$29.00	RD\$69,600.00	RD\$2,018,400.00	COMPRA DIRECTA
5125 - Medicamentos antifolicos	IPATROPIUM	UNIDAD	900	900	900	900	3600	RD\$859.00	RD\$2,124,000.00	RD\$12,531,600.00	COMPRA DIRECTA
4213 - Telas y vestidos médicos	CUBRE ZAPATOS	UNIDAD	600	600	600	600	2400	RD\$5.90	RD\$14,160.00	RD\$83,544.00	COMPRA DIRECTA
1411 - Productos de papel	PAPEL CAMILLA	UNIDAD	378	378	378	378	1512	RD\$350.00	RD\$529,200.00	RD\$185,220,000.00	COMPRA DIRECTA
5129 - Medicamentos antifolicos	OMEPRAZOL	UNIDAD	600	600	600	600	2400	RD\$121.00	RD\$290,400.00	RD\$35,138,400.00	COMPRA DIRECTA
5129 - Medicamentos antifolicos	SERTAL SIMPLE	UNIDAD	900	900	900	900	3600	RD\$889.95	RD\$3,232,820.00	RD\$29,127,609.00	COMPRA DIRECTA
5131 - Medicamentos antifolicos	CITICOLINA AMP.	UNIDAD	300	300	300	300	1200	RD\$278.00	RD\$333,600.00	RD\$92,740,800.00	COMPRA DIRECTA
5132 - Medicamentos antifolicos	COMPLEJO B	UNIDAD	600	600	600	600	2400	RD\$39.00	RD\$93,600.00	RD\$3,650,400.00	COMPRA DIRECTA
4213 - Telas y vestidos médicos	YESO 6'5	UNIDAD	288	288	288	288	1152	RD\$110.00	RD\$126,720.00	RD\$13,939,200.00	COMPRA DIRECTA
4214 - Telas y vestidos médicos	YESO 4'5	UNIDAD	288	288	288	288	1152	RD\$95.00	RD\$109,440.00	RD\$10,396,800.00	COMPRA DIRECTA
4213 - Telas y vestidos médicos	GAZA TIPO ALMOHADA	UNIDAD	150	150	150	150	600	RD\$1,672.00	RD\$1,003,200.00	RD\$1,677,300,000.00	COMPRA DIRECTA
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	ACEITE DE GASOL	UNIDAD	6	6	6	6	24	RD\$450.00	RD\$10,800.00	RD\$4,860,000.00	COMPRA DIRECTA
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	FILTRO ACEITE	UNIDAD	3	3	3	3	12	RD\$590.00	RD\$7,080.00	RD\$4,177,200.00	COMPRA DIRECTA
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	DESGRASANTE	UNIDAD	4	4	4	4	16	RD\$375.00	RD\$6,000.00	RD\$2,250,000.00	COMPRA DIRECTA
3116 - Ferrería	CANDADO	UNIDAD	4	0	4	0	8	RD\$225.00	RD\$1,800.00	RD\$405,000.00	COMPRA DIRECTA
3117 - Ferrería	BATERIA AMERICANA	UNIDAD	2	0	0	2	4	RD\$19,000.00	RD\$76,000.00	RD\$1,444,000,000.00	COMPRA DIRECTA
3118 - Ferrería	YABINES	UNIDAD	15	0	0	15	30	RD\$850.00	RD\$25,500.00	RD\$21,675,000.00	COMPRA DIRECTA
1311 - Resinas y colofonias y otros materiales derivados de resina	RESINA	UNIDAD	12	12	12	12	48	RD\$495.00	RD\$23,760.00	RD\$11,761,200.00	COMPRA DIRECTA
4215 - Equipos y suministros dentales	HOLANDINA BENZALDINA	UNIDAD	12	12	12	12	48	RD\$540.00	RD\$25,920.00	RD\$13,996,800.00	COMPRA DIRECTA

4216 - Equipos y suministros dentales	FRESA GENERICA	UNIDAD	30	30	30	30	120	RD\$29.96	RD\$3.595.20	RD\$107.712.19	COMPRA DIRECTA
4217 - Equipos y suministros dentales	EYECTORES GENERICO	UNIDAD	16	16	16	16	64	RD\$207.00	RD\$13.248.00	RD\$2.742.336.00	COMPRA DIRECTA
4218 - Equipos y suministros dentales	ANESTESIA AL 2%	UNIDAD	9	9	9	9	36	RD\$625.00	RD\$22.500.00	RD\$14.062.500.00	COMPRA DIRECTA
4219 - Equipos y suministros dentales	ANESTESIA AL 4%	UNIDAD	6	6	6	6	24	RD\$1.420.00	RD\$34.080.00	RD\$48.393.600.00	COMPRA DIRECTA
4220 - Equipos y suministros dentales	CUBETA METAL	UNIDAD	3	3	3	3	12	RD\$1.425.00	RD\$17.100.00	RD\$24.367.500.00	COMPRA DIRECTA
4221 - Equipos y suministros dentales	PEIOCLOR	UNIDAD	3	3	3	3	12	RD\$1.245.00	RD\$14.940.00	RD\$18.600.300.00	COMPRA DIRECTA
4222 - Equipos y suministros dentales	PASTA PROFILACTICA	UNIDAD	6	6	6	6	24	RD\$645.00	RD\$15.480.00	RD\$9.984.600.00	COMPRA DIRECTA
4223 - Equipos y suministros dentales	TURBINA	UNIDAD	1	1	1	1	4	RD\$13.300.00	RD\$53.200.00	RD\$707.560.000.00	COMPRA DIRECTA
4224 - Equipos y suministros dentales	ADAPTADOR DE TURBINA	UNIDAD	1	1	1	1	4	RD\$738.00	RD\$2.952.00	RD\$2.178.576.00	COMPRA DIRECTA
5132 - Medicamentos antiinfecciosos	ETEROGERMINA	UNIDAD	150	150	150	150	600	RD\$96.00	RD\$57.600.00	RD\$5.529.600.00	COMPRA DIRECTA
4321 - Equipo informático y accesorios	COMPUTADORAS	UNIDAD	6	6	6	6	24	RD\$15.500.00	RD\$372.000.00	RD\$5.766.000.000.00	COMPRA DIRECTA
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	LAMPARAS	UNIDAD	60	60	60	60	240	RD\$2.450.00	588000	1440600000	COMPRA DIRECTA
4321 - Equipo informático y accesorios	IMPRESORAS	UNIDAD	9	9	9	9	36	RD\$14.200.00	511200	7259040000	COMPRA DIRECTA
2413 - Refrigeración industrial	AIRE	UNIDAD	2	0	2	0	4	RD\$32.000.00	RD\$128.000.00	RD\$4.096.000.000.00	COMPRA DIRECTA
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	ARCHIVOS	UNIDAD	3	3	3	3	12	RD\$12.500.00	150000	1875000000	COMPRA DIRECTA

